E 8 Φαρμουθὶ κη ἰδι [VII 173, 2, = d 23 m Apr 433 feria 1] Cyrus populo Alexandrino in ecclesia Iohannis baptistae sermone habito Iohannis Antiocheni suamque ipsius epistulas de pace legit

Coll Veron 30 31 XV Kal Octobrium Theodosio XlIIII et Maximo cons<sup>s</sup> [uol II p 108, 30 110, 8 = d 17 m Sept a 433] Xystus postquam Cyrilli Iohannisque litteras d 31 m Jul a 433 accepit, utriusque respondit

V 110 111 112 ab imperatore constitutio V 110 ad Isidorum praef praet et consulem [a 436] dirigitur, ut Nestorius Petram deportetur eodem anno, III non Aug [d 3 m Aug], si fidem habere licet subscriptione Theodos 16, 5, 66, constitutio V 111 112 data est de Nestorianis

de ceterorum quae usque ad pacem gesta sunt, ordine nulla fere est dubitatio

V 120 121 A 103. ante Caelestini mortem quae ultimis diebus m Iuli 432 evenit, uel mortis nuntium Constantinopolim perlatum [III 4, 5] imperator per Aristolaum tribunum et notarium epistulas ad Iohannem Antiochenum [V 120], Symeonem styliten [V 121], Acacium Beroensem [A 103] direxit.

A 105 106 107 Iohannes cum episcopis Orientalibus primo sub finem mensis Septembris a 432 Antiochiae [cf uol IIII p 91, 13 et p XIV XV, praeterea p 93, 8 36 99, 39 102, 32 104, 12 109, 6 134, 14 136, 5 221, 28 222, 36], tum cum paucioribus Beroeae [VII 146, 22 uol IIII p 109, 6] congressus et cum Aristolao collocutus [cf uol IIII p 100, 5 VII 146, 23 154, 10] propositionem pacis Acacio Beroensi obtulit, qui illam per Aristolaum ad Cyrilum destinaret [A 105, cf inscriptionem accuratiorem uol IIII p 92, 28] respondit Cyrus per epistulam A 107 a Maximo Aristolai magistrano Alexandria ad Acacium Beroeam perlatain [VII 146, 55 uol IIII p 139, 37 102 5] ubi primum epistulam Cyrilli accepit, Acacius scripsit A 106 ad Alexandrum Hieropolitanum

A 108 Paulus Emesenus ab Iohanne Antiocheno et Acacio Beroeae congressis [III 8, 10 6, 28 uol IIII p 113, 7 114, 4 140, 7] ad Cyrilum missus obtulit illi Iohannis epistulam A 108 quam Cyrus non recepit [VII 154, 24 IIII 22, 9 31, 32], sed postulauit ut Iohannes scripto Nestori opiniones condemnaret eiusque depositioni atque Maximiani ordinationi consentiret ad hoc tempus pertinet epistula Epiphani archidiaconi Alexandriae et syncelli Cyrilli ad Maximianum Constantinopolitanum Coll Casin 293 294 et quae narrat ipse Cyrus VII 165, 6

V 122 HX 2 V 124 125 127 A 115 V 123 A 118 120 123 V 131 A 119 121 V 130 cum Paulus Emesenus libello V 122 nomine episcoporum Orientalium [III 22, 19 32, 6] se Nestori depositioni Maximiani ordinationi consentire declarasset, Cyrus eum in communionem recepit et permisit ut in ecclesia Alexandriae sermones haberet HX 2 V 124 125 [VII 154, 18 IIII 22, 20], sed postulare perrexit ut Iohannes idem scripto declararet quibus cum et Paulus et Aristolao per satis longum tempus restitissent [VII 154, 26], denique Cyrus epistulam communionis ad Iohannem V 127 conscripsit [VII 154, 30], cui inseruit expositionem fidei a Paulo secundum eam quam olim Orientales imperatori obtulerant [A 48 p 70, 8 sq], compositam [III 16, 24 8, 17 VII 161, 19 156, 27], eamque per Aristolaum et duos clericos Alexandrinos ad Iohannem destinauit ita tantum illi reddendas, si formulae de Nestorio et Maximiano sicut Paulus in libello [III 7, 6] subscribebent [VII 154, 30 IIII 32, 8] eodem tempore quo illi, Paulus Emesenus Alexandria discessit epistula Cyrilli commendativa ad Iohannem [A 115] instructus, sed lentius iter faciebat [VII 155, 6, cf uol IIII p 125, 6] Cyrilli clericis atque Aristolao cum haud paucos dies restitisset [VII 165, 18], tandem Iohannes epistulam communionis V 123 scripsit insertis et fidei expositione et formula de Nestorio et Maximiano [III 8, 19—9, 18] parua tamen in hanc mutatione introducta [VII 155, 8 cf uol IIII p 173, 1], et recepit a clericis Cyrilli illius epistulam communionis [V 127] quod mutationem illam permisissent, per epistulam specialem ad Cyrilum A 118 excusauit Iohannis epistulam V 123 a clericis suis reportatam suamque ipsius Alexandriae in ecclesia d 23 m Apr a 433 Cyrus publicauit [VII 173, 2 17] Paulus graui propter itineris labores infirmitate oppressus Antiochiae remansit [VII 160, 40], per Aristolaum [VII 158, 4 160, 24 uol IIII p 144, 26] Iohannes epistulas destinauit ad imperatorem A 120 et ad Maximianum A 123 idem Aristolao pertulit ad Maximianum epistulam V 131, quam ei dedit Cyrus perferendam [VII 162, 17 25] cum Alexandria Antiochiam proficiscebatur paulo post Iohannes pacem factam esse nuntiauit episcopis Orientis per epistulam A 119, formulam pacis scripsit Xysto epistula A 121, cui epistulae postquam una cum Cyrilli de pace relatione Romanam peruenit ante d 31 m Jul 433 [uol II p 109, 6 107, 20], respondit Xystus per epistulam Coll Veron 31 denique episcoporum concilio Antiochiam conuocato epistulam V 130 a pari ad Xystum Cyrilum Maximianum direxit, sine dubio ut sedem Antiochenam in magnarum sedium ordinem atque dignitatem redisse appareret pace facta nihil antiquius habuit Acacius Beroensis quam ut Maximianum per epistulam A 124 certiore faceret se illius ordinationi ex animi sententia consentire

A 128 117 126 V 129 A 130 V 128 132 119 171 172 paci et cum in eo esset ut fieret, et postquam facta est, non defuerunt qui aduersarentur eorum qui olim cum Iohanne contra Cyrilum pugnauerant, resistentiae testimonia plurima extant in Collectione Casinensi, in Actis Graecis nihil nisi pars epistulae Theodorei A 128 ex R 29 desumpta, cuius plenum exemplar habetur in Collectione Casinensi 183 sed suorum ipsius apocrisiariorum Constantinopolitanorum suspiciones Cyrillo opus fuit ut epistula increpatoria A 117 profligaret, uidem quoniam Maximianum ei succensere nuntiauerunt illi misit

epistulam A 126. ne aduersariis fidem tribueret, Dynato metropolitano Epiri ueteris epistula V 129 narravit qua ratione pax facta esset; idem fecit in epistula A 130 ad Eusebium presbyterum Antiochenum etiam post pacem Iohanni aduersantem. Orientales qui cum eo pacem fecerunt, non eadem sentire atque Nestorium exposuit in epistulis V 128 ad Acacium Melitenensem [cf. uol. IIII p. 118, 15. 119, 4. 232, 27] et V 132 ad Eulogium Constantinopoli consistentem; similiter rem agit in epistula V 119 ad Valerianum. tamen haec epistula non aliter atque commonitoria ad Successum [V 171. 172] posteriore demum tempore in Acta Graeca intrusa sunt.

ex eis quae in controvrsia de Diodoro et Theodoro gesta et scripta sunt, in Acta Graeca concilii Epheseni non peruerent nisi constitutiones a. 436 V 110—112 [cf. supra] atque Cyrilli epistulae ad presbyteros Antiochenos sibi studentes de symbolo V 135 et ad Iohannem synodumque Antiochenam V 133. de his et ceteris quae huc pertinent cf. quae exposui in *Concilstud.* 2, 21 sq. *Abhandl. d. Bayer. Akad. d. Wiss.* XXX 116 p. 91 sq.

## III

## CATALOGI EPISCOPORVM

Catalogi episcoporum qui adfuerunt et qui subscriberunt, praemissi uel subiecti sunt eis quae gesta sunt d. 22. m. Iun. a. 431 [a<sup>1</sup> II p. 3—7, s<sup>1</sup> p. 55—64], et eis quae gesta sunt d. 22. m. Iul. a. 431 [a<sup>2</sup> VII p. 84—88, s<sup>2</sup> p. 111—117]; notandum autem est catalogi a<sup>2</sup> maximam partem ex a<sup>1</sup> transcriptam esse multis uitiis conseruatis. praeterea extat catalogus eorum qui mandato Cyrillicorum subscriberunt, sed sine ciuitatum nominibus III p. 35. 36. aliquot concilii participes enumerantur in capite epistulae cleri Constantinopolitani III p. 14 et sacrae III p. 31, hic tamen ordine confuso [cf. p. 32, 34 sq.] et paucis additis qui inuitati quidem erant, sed non adfuerunt. synodi ἐνδημούσης decreto A 92 subiectus est catalogus subscriptentium. episcoporum Orientalium extant subscriptiones metropolitarum V p. 14. 15. omnium V p. 123. 124; qui damnati sunt a Cyrillicis, enumerati sunt ter [III p. 12. 13. 24. 25. 26. 27]. omnino conferendus est index III uoluminis IIII.